
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα       29-11-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.:  11624/127627 
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες: E. Θραψανάκη – Δ. Μασέλου 
Τηλέφωνο     : 210 92 87 249 – 210 92 87 166 
 

ΠΡΟΣ: HENKEL HELLAS S.A. 
Κύπρου 23, 
18346, Μοσχάτο, 
Ελλάδα 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) VAPONA STRIPS 

CLEAN ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τον 
υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και το εργοστάσιο παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος.  

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 

τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6. 

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων» όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” 

στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 

και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

6. Τις με αριθ. πρωτ. 8111/88708/3-8-2016 και 11624/127627/15-11-2016 αιτήσεις της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας  

 

ΑΔΑ: ΩΠΗΣ4653ΠΓ-ΝΑΨ



 2 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0173 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε µε την µε αριθ. 

8972/101628/ 02-10-2015 απόφασή µας, στο βιοκτόνο προϊόν VAPONA STRIPS CLEAN 

(Transfluthrin 0,59% β/β), ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή του 

σκευάσματος, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, και το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και συγκεκριμένα: 

 

Κάτοχος της έγκρισης: GPM - HENKEL LIMITED, Dhali Industrial Area, 1 Lefkosias Street, 

2540 Nicosia, Cyprus 
Παρασκευαστής του σκευάσματος: GPM - HENKEL LIMITED, Cyprus 

Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: HENKEL HELLAS S.A. Κύπρου 23, 18346, 

Μοσχάτο, Ελλάδα 

Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: 1. GODREJ CONSUMER PRODUCTS LTD, 

ΙΝΔΙΑΣ 

2. LABORATORIO CHIMICO FARMACEUTICO 

SAMMARINESE, Republic San Marino 

3. HENKEL HOMECARE KOREA, South Korea. 

Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: Τα ίδια τα εργοστάσια παρασκευής. 

 
ΙΙ.  Η εταιρεία HENKEL HELLAS S.A., αναλαμβάνει την ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα 

αποθέματα των σκευασμάτων που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά. 

 
ΙIΙ.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 8972/101628/ 02-10-2015 Υπουργική 

Απόφαση. 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

    
 
 
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΠΗΣ4653ΠΓ-ΝΑΨ


		2016-11-29T12:49:40+0200
	Athens




